PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
Depto. de Compras e Licitações

--;,;;cesso_!_
Fls: _

Rúbrica:

ATA DE REUNIÃO DA CPL

PROCESSO LICITATÓRIO 013/2020.

CONVITE 002/ 2020.

Aos 19 (dezenove) dias do mês de março de 2020, às 14:00 horas na sede da Prefeitura
Municipal de Vargem/SP, sito à Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, Vargem/SP, reuniram o
Presidente da CPL, o Sr. Rogério de Amorim Santana, e os membros da CPL, sendo a Sr.ª Ana

Paula Silva Garcia e o Sr.0 Daniela Aparecida Ribeiro.

O objetivo dessa reunião é dar continuidade ao certame que tem por objeto a Contratação

de empresa para prestação de serviços de engenharia civil na elaboração de projetos e
assessoria para o departamento de serviços e obras públicas a empresa vencedora deverá
fornecer no mínimo 02 (dois) funcionários devidamente qualificados 05 (cinco) dias por
semana, conforme disposições técnicas constantes do Anexo I deste Convite 002/2020.

Conforme registrado em ata do dia 13 de março de 2020, foram convidadas as seguintes

empresas:

CARVALHO & SILVA SERVIÇOSS EIRELI - ME, portadora do CNPJ 10.900.284/0001-26;

ENGETER PLANEJAMENTOS S/C LTDA, portadora do CNPJ 25.631.318/000100;

KADU ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA, portadora do CNPJ 02.292.583/0001-05;

MAKE-HOME CONSTRUTORA LTDA, portadora do CNPJ 17.210.778/0001-63;

Todas as empresas foram declaradas habilitadas naquela sessão, a Comissão Permanente

de Licitações segue para a próxima fase da licitação, sendo o julgamento das Propostas de Preços.

Reiniciada a reunião, foram abertos os envelopes contendo as Propostas de Preços das

empresas declaradas habilitadas, onde foram registrados os seguintes valores:

Empresa CARVALHO & SILVA SERVIÇOSS EIRELI - ME, ofertou um valor global mensal de

R$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos);

Empresa ENGETER PLANEJAMENTOS 5/C L TDA, ofertou um valor global mensal de R$

11.950,00 (onze mil e novecentos e cinquenta reais);

Empresa KADU ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA, ofertou um valor global mensal de

R$ 12.000,00 (doze mil reais);

Empresa MAKE-HOME CONSTRUTORA L TDA, ofertou um valor global mensal de R$

12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais);

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM Fls: _
Depto. de Compras e Licitações

Processo_/_

Rúbrica:

A Comissão julgou pela aceitabilidade de todas as propostas apresentadas, visto o

atendimento a todas as formalidades do Convite 002/2020.

Sendo assim, fica tido como vencedora do certame a empresa CARVALHO & SILVA

SERVIÇOSS EIRELI - ME, ofertou um valor global mensal de R$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos)

pela execução total o objeto.

Tendo em vista a ausência de representantes das Empresas licitantes, fica concedido o

prazo de 2 (dois) dias úteis para eventual interposição de recursos em relação à Proposta, nos
termos do §6º do artigo 109 da Lei 8.666/93

Nada mais havendo em se tratar, encerra-se a presente ata, que depois de lida e achada

conforme, vai to os os presentes assinada. Eu
__________ ---4,..,...:,ei=----==----i------' Rogério de Amorim Santana, Presidente da

CPL, digitei e assino. Publique-se.

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br